440410W-IT

e âmara Cfkunicipal de
Estado de São Paulo

OFÍCIO/CP 02/2021 - N° 40/2022 Birigui, 10 de janeiro de 2022.
ASSUNTO: Comunica data e horário de julgamento da Comissão Processante

Senhor Prefeito Municipal:

Na qualidade de Presidente da Comissão Processante
02/2021, vimos pelo presente, COMUNICAR Vossa Excelência, nos termos da
legislação pertinente, que a Comissão Processante deliberou por maioria de seus
membros sobre a data de julgamento da Comissão Processante, que ocorrerá em
14 (quatorze) de janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 18 (dezoito) horas.

Consigne-se que por Ato da Mesa Diretora n.° 01/2022
que dispõe sobre o fechamento da Câmara Municipal em razão de casos de covid-
19 em suas dependências — cópia do Ato em anexo, a Sessão de Julgamento
ocorrerá remotamente, através da plataforma Zoom, cujo link para participação
segue abaixo:

Para entrar na reunião Zoom:

https://us02web.zoom.us/j/82354281877?pwd=ekgvYUNpRXY2a0dXTHhYY2
NuaEkyQT09

ID da reunião: 823 5428 1877
Senha de acesso: CMB2022

Informamos-lhe, ainda, que a plataforma estará aberta
e poderá ser acessada duas horas antes do início da Sessão de Julgamento.

Sendo o que se apresenta para o momento,
renovamos os votos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

sé
—

s Luis Buchalla
President da Comissão Processante

Excelentíssimo Senhor
LEANDRO MAFFEIS MILANI
DD. Prefeito Municipal de Birigui/SP

"aebi em /7 /01

"

• ?'"

••)- • • . ••* .41 ..41, •

rns

c P4

eâmara cMunicipal de 73irigüi
E.slado de Sào Paul()

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 01/2022

Na qualidade de Presidente da Comissão Processante

02/2021, Processo 7/2021, constituída pelo Ato 20/2021, para apurar infração

político-administrativa, em razão do recebimento de denúncia formulada no

Requerimento 598/2021, subscrito pelo munícipe José Fermino Grosso, para apurar

crime de responsabilidade no Pronto Socorro Municipal, e, considerando que em

diligência efetuada na Prefeitura Municipal de Birigui, fomos informados por servidor

da mesma que o Prefeito Municipal estava em razão ausente, por ter contraído a

Covid-19, muito embora nenhum atestado ou documento tenha sido apresentado

para comprovar o fato, vale-se a Comissão Processante 02/2021 do presente Edital

para NOTIFICAR o Prefeito Municipal de Birigui, e seu procurador constituído nos

autos, Dr. Maurício Cristovam de Oliveira, da realização de Sessão Extraordinária

para JULGAMENTO do Parecer Final da Comissão Processante 02/2021, a ser

realizada no dia 14 (catorze) de janeiro de 2021, às 18h 00min (dezoito horas), por

meio de vídeo conferência, em razão do fechamento das dependências da Câmara

Municipal de Birigui até 25 de janeiro de 2022, por meio do Ato 01/2022, editado pela

verificação de casos da Covid-19 em Vereadores e servidores. A SESSÃO DE

JULGAMENTO remota será realizada através de plataforma Zoom, cujo link para

participação segue abaixo:

https ://us02web.zoom.us/j/82354281877?pwd=ekgvYUN pRXY2a0dXTH hYY2N
uaEkyQT09

ID da reunião: 823 5428 1877
Senha de acesso: CMB2022

Informa-se, ainda, que a plataforma estará aberta e

poderá ser acessada duas horas antes do início da Sessão de Julgamento.

Birigui, lide janeiro de 2021.

11A-t5~ 111111neriite por:
CESAR PANTAROTTO JUNIOR

Assinado em:
11/01/2922

s<lit PY/VjérnrFirg% gararndailno"r2glag :

César Pantarotto Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Birigui

1

Avenida Youssef Ismail Mansour, 850 —Jardim Alto do Silvares — Birigui/SP— Fone 18— 3649-3000

11/01/2022

Edição Extra

Prefeitura Municipal de BIRIGUI

JORNAL OFICIAL
Diário Eletrônico Oficial

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/birigui-sp

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

PODER LEGISLATIVO

EDITAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 01/2022

Na qualidade de Presidente da Comissão Processante 02/2021,
Processo 7/2021, constituída pelo Ato 20/2021, para apurar
infração político-administrativa, em razão do recebimento de
denúncia formulada no Requerimento 598/2021, subscrito pelo
munícipe José Fermino Grosso, para apurar crime de
responsabilidade no Pronto Socorro Municipal, e, considerando
que em diligência efetuada na Prefeitura Municipal de Birigui,
fomos informados por servidor da mesma que o Prefeito
Municipal estava em razão ausente, por ter contraído a Covid-
19, muito embora nenhum atestado ou documento tenha sido
apresentado para comprovar o fato, vale-se a Comissão
Processante 02/2021 do presente Edital para NOTIFICAR o
Prefeito Municipal de Birigui, e seu procurador constituído nos
autos, Dr. Maurício Cristovam de Oliveira, da realização de
Sessão Extraordinária para JULGAMENTO do Parecer Final da
Comissão Processante 02/2021, a ser realizada no dia 14
(catorze) de janeiro de 2021, às 18h 00min (dezoito horas), por
meio de vídeo conferência, em razão do fechamento das
dependências da Câmara Municipal de Birigui até 25 de janeiro
de 2022, por meio do Ato 01/2022, editado pela verificação de
casos da Covid-19 em Vereadores e servidores. A SESSÃO DE
JULGAMENTO remota será realizada através de plataforma
Zoom, cujo link para participação segue abaixo:

https://us02web.zoom.us/j/82354281877?

r.I.ÉT:?(NNIC0()FIC

pwd=ekgvYUNpRXY2a0dXTHhYY2NuaEky0T09

ID da reunião: 823 5428 1877

Senha de acesso: CMB2022

Informa-se, ainda, que a plataforma estará aberta e poderá ser
acessada duas horas antes do início da Sessão de Julgamento.

Birigui, lide janeiro de 2021.

César Pantarotto Júnior Presidente da Câmara Municipal de
Birigui

Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a Medida
Provisória n" 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade juridica e integridade.

Página 3

eâmara c-Municipal de c-Birígcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO/CP 02/2021 - N° 41/2022 Birigui, 10 de janeiro de 2022.
ASSUNTO: Comunica data e horário de julgamento da Comissão Processante

Prezado Senhor:

Na qualidade de Presidente da Comissão
Processante 02/2021, vimos pelo presente, NOTIFICAR Vossa Senhoria, na
qualidade de advogado do Prefeito Municipal, devidamente constituído nos
autos da Comissão epigrafada, nos termos da legislação pertinente, que a
Comissão Processante deliberou por maioria de seus membros sobre a data de
julgamento da Comissão Processante, que ocorrerá em 14 (quatorze) de janeiro
de dois mil e vinte e dois, às 18:00 Horas (dezoito horas).

Consigne-se que por Ato da Mesa Diretora n.°
01/2022 que dispõe sobre o fechamento da Câmara Municipal em razão de
casos de covid-19 em suas dependências — cópia do Ato em anexo, a Sessão
de Julgamento ocorrerá remotamente, através da plataforma Zoom, cujo link
para participação segue abaixo:

Para entrar na reunião Zoom:

https://us02web.zoom.us/j/82354281877?pwd=ekgvYUNpRXY2a0dXTHhYY2
NuaEkyQT09

ID da reunião: 823 5428 1877
Senha de acesso: CMB2022

Informamos-lhe, ainda, que a plataforma estará
aberta e poderá ser acessada duas horas antes do início da Sessão de
Julgamento.

Sendo o que se apresenta para o momento,
renovamos os votos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Presidente

ÉG1G-
e Luis Buchalla

da Comissão Processan

IP c-, c--e

Ilmo. Sr.

MAURÍCIO CRISTOVAM DE OLIVEIRA

Rua Regente Feijó, 642 — Centro

Piracicaba/SP

eâmara CMunícipal
Estado de São Paulo

OFICIO/CP 02/2021 - N°42/2022 Birigui, 11 dO janeiro de 2022.
ASSUNTO: Comunica data e horário de julgamento da Comissão Processante

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na qualidade de Presidente da Comi
02/2021, vimos pelo presente, comunicar Vossa Excelência, q
o parecer final e que, pela maioria de seus membros, a Comi
deliberou sobre data e horário do julgamento, que dever
(quatorze) de janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 18 (d

Requeremos, assim, que Vossa E

são Processante
e foi apresentado
são Processante

ocorrer em 14
zoito) horas.
celência proceda

as convocações e comunicações de praxe para a realização da Sessão de
Julgamento, que deverá ocorrer de forma remota, tendo em vista o Ato da Mesa
Diretora n.° 01/2022, que estabelece o fechamento da Câmara Municipal em
razão de casos de covid-19 em suas dependências.

Sendo o que se apresenta para o momento,
renovamos os votos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

sé Luis Buchalla
Presidente da Comissão Processante

Exmo. Sr.
CESAR PANTAROTTO JUNIOR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Birigui

e • • ci pinara untelpa_ _ rie
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N°01/2022. Em 11 de ja eiro de 2022.
ASSUNTO: Distribuição de Parecer Final da Comissão Processan n.° 02/2021 -
Requerimento n.° 598/2021 - Processo n.° 07/2021.

Senhor Vereador

Para a esclarecida apreciação e es do de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópia, a atéria abaixo:

1. JULGAMENTO DO PARECER FINAL DA
COMISSÃO PROCESSANTE N.° 02/2021 — REQUERIMENTO •° 598/2021 —
PROCESSO N° 07/2021 - COMISSÃO PROCESSANTE CONT O PREFEITO
MUNICIPAL DE BIRIGUI, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 4°, IN ISOS VII. VIII
E X DO DECRETO-LEI 201/67.

Atenciosamente,

CESAR PANIARCTTO JuNioa

11171;2022

CESAR PANTAROTTO JUNIOR,
PRESIDENTE.

eárnara ciKunicipal de triot
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 02/2022 Em 11 de janeiro de 2022.

ASSUNTO: Sessão extraordinária em 14 de janeiro de 2022, às 18 horas.

Senhor Vereador

Temos a grata satisfação de participar a Vossa Excelência que

CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em sessão e raordinária na

próxima sexta-feira, 14 de janeiro de 2022, às 18 horas, para discu ão e votação,

até final deliberação, da seguinte matéria

1 JULGAMENTO DO PARECER FINAL DA COMISSÃO
PROCESSANTE N.° 02/2021 — REQUERIMENTO N.° 598/2021 — PROCESSO N °
07/2021 - COMISSÃO PROCESSANTE CONTRA O PREFEITO MUNICIPAL DE
BIRIGUl, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 4°, INCISOS VII, VIII E X DO
DECRETO-LEI 201/67

Atenciosamente,

USAR PANTAROTTO J‘PROP

o. r.

11/01/20n

e—
CESAR PANTAROTTO JUNIOR,

PRESIDENTE.

árnara unicipal de
Estado de São Paulo

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Com amparo que nos é deferido pelo § 4° do artigo 27 da Lei
Orgânica do Município, CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em
sessão extraordinária na próxima sexta—feira, 14 de janeiro de 2022, às 18 horas,
para discussão e votação, até final deliberação, da seguinte matéria.

1 JULGAMENTO DO PARECER FINAL DA COMISSÃO
PROCESSANTE N.° 02/2021 — REQUERIMENTO N.° 598/2021 — PROCESSO N.°
07/2021 - COMISSÃO PROCESSANTE CONTRA O PREFEITO MUNICIPAL DE
BIRIGUI, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 4° INCISOS VII, VIII E X DO
DECRETO-LEI 201/67

Expeça-se ofício circular notificando os Senhores Vereadores da
presente convocação.

Câmara Municipal de Birigüi, aos onze dias do mês de janeiro de
dois mil e vinte e dois.

CESAA PANTAAOTTO JUMOR

DATA
1 t Cinera

CESAR PANTAROTTO JUNIOR,
PRESIDENTE.